РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015
                                                 № 11                                              х.Платово
О внесении изменений в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 28.10.2013 № 76 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»
В соответствии с решением  Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения  от 13.02.2015 г.  №78  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 26.12.2014 г. № 73 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования Ковалевского сельского поселения, Администрация Ковалевского сельского поселения ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 28.10.2013 № 76 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной программы «Развитие культуры» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ковалевскогo
сельского поселения

Н.В.Изварин
Приложение
к постановлению                                                                                                                                Администрации  Ковалевского

сельского поселения

от  27.02.2015 №11
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1к постановлению   Администрации Ковалевского                                                                                             сельского поселения от 28.10.2013 № 78«Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»:

1.В муниципальной программе Ковалевского сельского поселения  «Развитие культуры»,раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,изложить в следующей  редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 12361,3тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –     1474,9 тыс. рублей;

в 2015 году –     1694,6тыс. рублей;

в 2016 году –     1720,0 тыс. рублей;

в 2017 году –    1755,9 тыс. рублей;

в 2018 году –     1905,3 тыс. рублей;

в 2019 году –     1905,3 тыс. рублей;

в 2020 году –     1905,3 тыс. рублей.

2. Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Ковалевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы  –12361,3тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –    1474,9тыс. рублей;

в 2015 году –     1694,6 тыс. рублей;

в 2016 году –     1720,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     1755,9тыс. рублей;

в 2018 году –     1905,3 тыс. рублей;

в 2019 году –     1905,3 тыс. рублей;

в 2020 году –     1905,3 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3. В подпрограмме 1»Развитие культурно –досуговой  деятельности» муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,изложить в следующей  редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы  –8683,5 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –    974,6 тыс. рублей;

в 2015 году –     1163,4 тыс. рублей;

в 2016 году –     1162,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     1197,9 тыс. рублей;

в 2018 году –     1395,2 тыс. рублей;

в 2019 году –     1395,2 тыс. рублей;

в 2020 году –     1395,2 тыс. рублей.

3.2 Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета поселения.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет 8683,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –      974,6 тыс. рублей;

в 2015 году –     1163,4 тыс. рублей;

в 2016 году –     1162,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     1197,9 тыс. рублей;

в 2018 году –     1395,2 тыс. рублей;

в 2019 году –     1395,2 тыс. рублей;

в 2020 году –     1395,2 тыс. рублей.

4.В подпрограмме 2 «Развитие библиотечного дела» муниципальной программы «Развитие культуры» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,изложить в следующей  редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет 3677,8тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –      500,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     531,2 тыс. рублей;

в 2016 году –     558,0тыс. рублей;

в 2017 году –     558,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     510,1 тыс. рублей;

в 2019 году –     510,1тыс. рублей;

в 2020 году –     510,1 тыс. рублей.

Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета поселения.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет 3677,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –      500,3 тыс. рублей;

в 2015 году –     531,2 тыс. рублей;

в 2016 году –     558,0тыс. рублей;

в 2017 году –     558,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     510,1 тыс. рублей;

в 2019 году –     510,1тыс. рублей;

в 2020 году –     510,1 тыс. рублей.
Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 4  и приложении № 5 к муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

5.Внести в Приложение № 4 к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения  «Развитие культуры», таблицу «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель

(индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	1.
	Общее количество посещений культурно -досуговых мероприятий на 1000 человек населения
	тыс. чел.
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	2.
	Общее количество посещений библиотек  на 1000 человек населения
	тыс. экз.
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.1
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	про-цент
	-
	2,5
	3,2
	5,0
	5,3
	6,0
	6,4
	6,4
	6,4

	1.2
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	про-цент
	56,0
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма  2  «Развитие библиотечного дела»

	2.1
	Количество посещений библиотеки
	чел
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	2.2
	Количество выданных документов из фонда  библиотеки
	единиц
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2

Приложение № 2

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Перечень подпрограмм,

 основных мероприятий муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен-ный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализа-ции
	окончания
реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения«Развитие культуры»

	1.
	Подпрограмма 1. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Ковалевского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждение культуры
 «Ковалевский сельский Дом  культуры»
	2014
	2020
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, сохранять самобытную народную культуры, развивать свои творческие способности
	3.

	Основное мероприятие 1.1

финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг МБУК «Ковалевский СДК»
	Администрация Ковалевского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Ковалевский сельский Дом  культуры»
	2014
	2020
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, сохранять самобытную народную культуры, развивать свои творческие способности
	3.

	2.
	2. Развитие библиотечного дела
	Администрация с Ковалевского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждение культуры Красносулинского района «Библиотека Ковалевского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение доступа населения к библиотечному фонду;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	ухудшение организации предоставления населению услуг по библиотечному обслуживанию, сокращение доступа населения к информации
	1;2.

	Основное мероприятие 2.1

финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг МБУК КСР БКовСП
	Администрация с Ковалевского сельского поселения, Муниципальное бюджетное учреждение культуры Красносулинского района «Библиотека Ковалевского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение равного доступа населения Ковалевского сельского поселения к информационным ресурсам, библиотечным услугам, обеспечение комплектования и сохранности фонда муниципальной библиотеки
	ухудшение организации предоставления населению Ковалевского сельского поселения услуг по библиотечному обслуживанию, сокращение доступа населения к информации
	1;2.

Приложение № 3
к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными

бюджетными учреждениями по муниципальной программе Ковалевского сельского поселения«Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета поселения на оказание муниципальных услуг

 тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа Ковалевского сельского поселения«Развитие культуры»

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Обеспечение досуга населения,

проведение различных по форме и тематике мероприятий

Количество культурно-досуговых мероприятий
	967
	967
	967
	974,6
	1163,4
	1162,0

	Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства

Количество клубных формирований
	34
	34
	34

	Подпрограмма 2. «Развитие библиотечного дела»

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

Количество выданных документов
	21273
	21273
	21273
	500,3
	531,2
	558,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	18
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1474,9
	1694,6
	1720,0
	1755,9
	1905,3
	1905,3
	1905,3

	ответственный
исполнитель
муниципальной программы Администрация Ковалевского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	1474,9
	1694,6
	1720,0
	1755,9
	1905,3
	1905,3
	1905,3

	участник 1 МБУК «Ковалевский

СДК»
	951
	X
	X
	X
	974,6
	1163,4
	1162,0
	1197,9
	1395,2
	1395,2
	1395,2

	участник 2

МБУК КСР «БКовСП»
	951
	X
	X
	X
	500,3
	531,2
	558,0
	558,0
	510,1
	510,1
	510,1

	Подпрограмма1.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МБУК «Ковалевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	974,6
	1163,4
	1162,0
	1197,9
	1395,2
	1395,2
	1395,2

	Основное
мероприятие 1.1
	финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг МБУК «Ковалевский СДК»
	МБУК «Ковалевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	974,6
	1163,4
	1162,0
	1197,9
	1395,2
	1395,2
	1395,2

	Подпрограмма 2.

	Развитие библиотечного дела
	МБУК КСР «БКовСП»
	951
	X
	X
	X
	500,3
	531,2
	558,0
	558,0
	510,1
	510,1
	510,1

	Основное
мероприятие 2.1
	финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг МБУК КСР «БКовСП»
	МБУК КСР «БКовСП»
	951
	X
	X
	X
	500,3
	531,2
	558,0
	558,0
	510,1
	510,1
	510,1

Приложение № 5

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы

бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1474,9
	1694,6
	1720,0
	1755,9
	1905,3
	1905,3
	1905,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	1474,9
	1694,6
	1720,0
	1755,9
	1905,3
	1905,3
	1905,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие  культурно-досуговой деятельности»
	всего
	974,6
	1163,4
	1162,0
	1197,9
	1395,2
	1395,2
	1395,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	974,6
	1163,4
	1162,0
	1197,9
	1395,2
	1395,2
	1395,2

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.
	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	500,3
	531,2
	558,0
	558,0
	510,1
	510,1
	510,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	500,3
	531,2
	558,0
	558,0
	510,1
	510,1
	510,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 6

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие культуры»

Сведения

о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Пункт федерального (регионального) плана
статистических работ
	Наименование формы статистического наблюдения и
реквизиты акта, в соответствии с которым утверждена форма
	Субъект
официального
статистического
учета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатель 1.

Количество посещений библиотек
	1.14.1
	«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» (Приказ Росстата от 15.07.2011 № 324)
	Ростовская область

	2.
	Показатель 2.

Количество выданных документов из фондов библиотек
	1.14.1
	«Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» (Приказ Росстата от 15.07.2011 № 324)
	Ростовская область

	Приложение № 7

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»

Сведения

о методике расчета показателей муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Ед.
изм.
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатель 1.

Количество посещений библиотек
	тыс. человек
	фактическое количество посещений библиотек определяется путем суммирования количества посещений общедоступных библиотек за 1 год
	данные Свода годовых сведений об общедоступных (публичных) библиотеках системы

	2.
	Показатель 2.

Количество выданных документов из фонда библиотек
	тыс. экз.
	фактическое количество выданных документов из фонда  библиотек определяется путем суммирования количества выданных документов  за 1 год
	данные Свода годовых сведений об общедоступных (публичных) библиотеках системы

	3.
	Показатель 3.

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	про-центов
	Уучас.= К уч..о.г./ К уч..п.г.х  100%-100%,

где:

Уучас. – процент  увеличение количества участников по сравнению с прошлым годом

К уч.о.г.- Количество участников культурно-досуговых мероприятий за отчетный год
Кпос.п.г. – Количество участников культурно-досуговых мероприятий за предыдущий год.
	Данные формы федерального статистического наблюдения № 7-НК

	4.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ростовской области

	про-цент
	Сср. = ЗПср.кул./ЗП ср. РО*100

где:

ЗП ср.кул. - средней заработной платы работников учреждений культуры;

ЗП ср.РО – средняя заработная плата по Ростовской области
	Форма федерального статистического наблюдения № ЗП – культура «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала», прогноз социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения.